
Муниципальное учреждение управление образования  

администрации Юрьянского района Кировской области 

 

 

 

Приказ 

     от  17   мая 2019                                                                                                      № 80                                                                                                                                                                               

      пгт Юрья 

 

Об итогах проведения   районной выставки детского творчества 

«Рукотворное чудо - 2019» 

 

 

 В соответствии с Положением о районной выставке детского творчества        

«Рукотворное чудо – 2019»( Приказ № 47 от 26.03.2019 г.), на основании  

решения жюри в составе педагогов дополнительного образования   Фомкиной А.Л., 

Фалалеевой Н.А. и зам.директора по УВР Кривокорытовой И.В. 

приказываю:   

 

  1.Наградить Дипломами победителей и призеров выставки  «Рукотворное чудо – 

2019» 

    

№ Ф.И. Во

зра

ст 

Название работы Учреждение Ф.И.О. педагога Место 

«Радужный бисер»  7-10 лет 

   Параллельное низание    

1 Злобина Яна 9 «Лилии»   МКОУ 

ООШ  

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

2 

2 Злобина Яна 9 «Матрешки» МКОУ 

ООШ 

 с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

3 

3 Новикова 

Полина 

8 «Малинки» МКОУ 

ООШ  

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

3 

4 Россохин 

Иван 

10 «Красный японский 

клён» 

МКОУ 

ООШ 

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

1 

5 Кассин 

Григорий 

10 «Дельфины» МКОУ 

ООШ  

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

3 

   Французское плетение    



6 Злобина Яна 9 «Кувшинка»  МКОУ 

ООШ 

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

3 

7 Новикова 

Полина 

8 «Нарциссы» МКОУ 

ООШ  

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

2 

8 Руснак 

Ксения 

10 «Восточное дерево» МКОУ 

ООШ  

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

1 

9 Шабалина 

Дарья 

10 «Орхидея» МКОУ 

ООШ  

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

1 

10 Кондратенко 

Сергей 

10 «Цветок эпофилиума»   2 

   Вышивка бисером    

11 Злобина Яна 9 «Черепашка»   МКОУ 

ООШ 

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

2 

12 Новикова 

Полина 

8 «Приход весны» МКОУ 

ООШ  

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

1 

13 Бояринцева 

Анна 

9 «Символ года» МКОУ 

ООШ  

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

1 

   Поперечная имитация 

ткачества, ткачество 

   

14 Ворончихин 

Данил 

10 Пасхальное яйцо «Зима» МКОУ 

ООШ  

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

2 

15 Руснак 

Ксения 

10 «Коллекция закладок» МКОУ 

ООШ 

 с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

1 

   Параллельное низание 

бисером, низание 

петлями 

   

16 Кассин 

Григорий 

10 «»Незабузки МКОУ 

ООШ  

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

1 

16 Руснак 

Ксения 

10 «Ландыши» МКОУ 

ООШ 

 с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

3 

«Радужный бисер»  11-14 лет 

18 Смирнова 

Ксения 

12 «Кит» (брошка) КОГОБУ СШ 

с УИОП  

пгт Юрья 

Якунина 

Екатерина 

Борисовна, 

учитель 

технологии 

2 

19 Попова 

Наталья 

12 «Губы» (брошка) КОГОБУ СШ 

с УИОП  

пгт Юрья 

Якунина 

Екатерина 

Борисовна, 

учитель 

технологии 

2 



20 Попова 

Наталья 

12 «Лист» (брошка) КОГОБУ СШ 

с УИОП  

пгт Юрья 

Якунина 

Екатерина 

Борисовна, 

учитель 

технологии 

2 

21 Кузнецова 

Александри

на 

12 Пасхальное яйцо 

«Ландыши» 

МКОУ ООШ  

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

3 

22 Сахарных 

Карина 

12 Пасхальное яйцо 

«Лебеди» 

МКОУ ООШ  

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

3 

23 Сахарных 

Карина 

12  «Весенние цветы» МКОУ ООШ  

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

1 

«Послушное дерево» 11-14 лет 

24 Елисеев 

Виктор 

13 «На опушке» КОГОБУ СШ 

с УИОП  

пгт Юрья 

 1 

25 Бакин Денис 11 «Би-план» КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт 

Мурыгино 

Платонычев 

Андрей 

Геннадьевич, 

учитель 

технологии 

2 

26 Злобин 

Даниил 

13 «Конь» МКОУ ООШ 

с. Загарье 

Шестакова 

Елена Ивановна, 

учитель 

технологии 

2 

27 Голощапов 

Андрей 

14 «Котэ» МКОУ ООШ 

с. Загарье 

Шестакова 

Елена Ивановна, 

учитель 

технологии 

3 

29 Скорняков 

Николай 

14 «Настольная лампа» КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт 

Мурыгино 

Платонычев 

Андрей 

Геннадьевич, 

учитель 

технологии 

1 

30 Станько 

Артём 

 

14 «Солонка» КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт 

Мурыгино 

Платонычев 

Андрей 

Геннадьевич, 

учитель 

технологии 

3 

«Послушное дерево» 15- 18 лет 

31 Дроздов 

Сергей 

17 «Лапоточки» КОГКУСО 

«Мурыгински

й детский 

дом-интернат 

«Родник» 

Поскрёбышева 

Татьяна 

Ниолаевна 

3 

32 Шушканов 

Владислав 

17 «Настольная лампа» КОГКУСО 

«Мурыгински

й детский 

дом-интернат 

«Родник» 

Кокорина 

Екатерина 

Акиндиновна 

2 

33 Сметанин 

Никита 

17 «Дом моей мечты» КОГКУСО 

«Мурыгински

Медведева Нина 

Андреевна 

1 



й детский 

дом-интернат 

«Родник» 

34 Сметанин 

Никита 

17 «Избушка на курьих 

ножках» 

КОГКУСО 

«Мурыгински

й детский 

дом-интернат 

«Родник» 

Медведева Нина 

Андреевна 

1 

«Природа и творчество» 11-14 лет 

35 Кузнецова 

Александра 

13 Топиарий «Весна» МКОУ ООШ  

с. Загарье 

Шестакова 

Елена Ивановна, 

учитель 

технологии 

2 

36 Якурнова 

Алина 

14 Топиарий «Праздник» МКОУ ООШ 

с. Загарье 

Шестакова 

Елена Ивановна, 

учитель 

технологии 

1 

«Из ткани своими руками» 11-14 лет 

37 Зайцева 

Мария 

13 Коллекция «Украшения 

для девочки» 

КОГОБУ СШ 

с УИОП  

пгт Юрья 

Якунина 

Екатерина 

Борисовна, 

учитель 

технологии 

2 

38 Вострикова 

Кристина 

12 «Сумочка на пояс» КОГОБУ СШ 

с УИОП  

пгт Юрья 

Якунина 

Екатерина 

Борисовна, 

учитель 

технологии 

3 

39 Вострикова 

Кристина 

12 «Сумка через плечо» КОГОБУ СШ 

с УИОП  

пгт Юрья 

Якунина 

Екатерина 

Борисовна, 

учитель 

технологии 

3 

40 Попова 

Наталья 

12 Коллекция «Цветочная 

фантазия» (Брошки и 

резинка для волос) 

КОГОБУ СШ 

с УИОП  

пгт Юрья 

Якунина 

Екатерина 

Борисовна, 

учитель 

технологии 

1 

41 Веденеева 

Анастасия 

12 «Цветочная» брошка КОГОБУ СШ 

с УИОП  

пгт Юрья 

Якунина 

Екатерина 

Борисовна, 

учитель 

технологии 

3 

«Чудо-пластика» 7-10 лет 

42 Мамева 

Виктория 

Зяблицева 

Ирина 

Зяблицева 

Анастасия 

Перевозская 

Маргарита 

7 

7 

 

7 

 

7 

7 

7 

« Берегиня» МКДОУ д/сад 

«Солнышко»  

с.Загарье 

Лытина Татьяна 

Викторовна 

3 



Шаклеин 

Илья 

Самокиш 

Софья 

Ларионов 

Егор 

7 

 Софьина 

Софья 

6 «Прогулка» МКДОУ д/сад 

«Родничок»  

п. Гирсово 

Сенькина Ольга 

Михайловна 

1 

 Шабалина 

Елизавета 

6 «В аквариуме» МКДОУ д/сад 

«Родничок»  

п. Гирсово 

Сенькина Ольга 

Михайловна 

1 

«Чудо-пластика» 11-14 лет 

43 Бояринцева 

Надежда 

11  «Зайка» МКОУ ООШ 

 с. Загарье 

Шестакова 

Елена Ивановна, 

учитель 

технологии 

3 

44 Сахарных 

Карина 

12 «Мишутка» МКОУ ООШ  

с. Загарье 

Шестакова 

Елена Ивановна, 

учитель 

технологии 

3 

«Бумажные фантазии» 15-18 лет (аппликация) 

45 Яркин 

Евгений 

16 «Весенний букет» КОГКУСО 

«Мурыгински

й детский 

дом-интернат 

«Родник» 

Буркова Юлия 

Евгеньевна 

3 

«Бумажные фантазии» 7-10  лет (квиллинг) 

46 Боротова 

Алина 

Князев 

Данила 

9 

9 

«Маленькая ёлочка» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фалалеева 

Наталья 

Александровна 

3 

47 Сушенцова 

Мария 

8 «Яблоко» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фалалеева 

Наталья 

Александровна 

1 

48 Молчанова 

Анна 

10 «Яблоко» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фалалеева 

Наталья 

Александровна 

2 

49 Михайлова 

Алиса 

10 «Рыжий лис» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фалалеева 

Наталья 

Александровна 

3 

50 Утебаева 

Людмила 

9 «Девушка-лето» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фалалеева 

Наталья 

Александровна 

3 

51 Михайлова 

Алиса 

10 «Котенок» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фалалеева 

Наталья 

Александровна 

2 

52 Боротова 

Алина 

 

9 «Девушка-осень» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фалалеева 

Наталья 

Александровна 

1 

53 Боротова 

Алина 

9 «Девушка-зима» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Фалалеева 

Наталья 

1 



 Юрья Александровна 

54 Хижнякова 

Анна 

10 «Девушка-лето» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фалалеева 

Наталья 

Александровна 

2 

55 Топоркова 

Наталья 

11 «Девушка в цветах» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фалалеева 

Наталья 

Александровна 

1 

56 Боротова 

Алина 

 

9 «Незабудки» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фалалеева 

Наталья 

Александровна 

1 

57 Утебаева 

Людмила 

9 «Рыжий кот» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фалалеева 

Наталья 

Александровна 

3 

58 Праведнико

ва Стефания 

7 «Ромашки» МКДОУ 

детский сад 

«Колосок» 

с.Великорецк

ое 

Балахнина Елена 

Евгеньевна, 

воспитатель 

3 

59 Кислицына 

Мария 

8 «Ваза с фруктами» МКОУ ООШ 

 с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

3 

60 Онегова 

Анастасия 

9 «Веточка рябины» МКОУ ООШ 

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

3 

«Бумажные фантазии» 15-18 лет (квиллинг) 

61 Авдеева 

Екатерина 

15 «Волшебная корзинка» МКОУ ООШ 

 д. Ложкари 

Хуснуллина 

Марина 

Станиславовна 

3 

                                         «Бумажные фантазии» 5-7 лет (аппликация) 

62 Шишкина 

Ксения 

5 «Вербочки» МКДОУ 

детский сад 

«Малиновка»  

пгт Мурыгино 

Скуратовская 

Елена 

Николаевна, 

воспитатель 

1 

63 Мартынова 

Дарья 

6 «Деревья отражаются в 

воде» 

МКДОУ 

детский сад 

«Малиновка»  

пгт Мурыгино 

Скуратовская 

Елена 

Николаевна, 

воспитатель 

2 

64 Лучинина 

Вера 

5 «Солнышко лучистое» МКДОУ 

детский сад 

«Малиновка»  

пгт Мурыгино 

Скуратовская 

Елена 

Николаевна, 

воспитатель 

2 

65 Широкова 

Юлия 

5 «Подснежники» МКДОУ 

детский сад 

«Малиновка»  

пгт Мурыгино 

Скуратовская 

Елена 

Николаевна, 

воспитатель 

1 

66 Поскрёбыше

ва Милана 

5 «Мамочка моя» МКДОУ 

детский сад 

«Малиновка»  

пгт Мурыгино 

Скуратовская 

Елена 

Николаевна, 

воспитатель 

2 

67 Прозорова 

Карина 

5 «Берёза в инее» МКДОУ 

детский сад 

«Малиновка»  

пгт Мурыгино 

Скуратовская 

Елена 

Николаевна, 

воспитатель 

3 

«Бумажные фантазии» 7-10 лет 



68 Пирожкин 

Иван 

9 «Краб» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

1 

69 Спицына 

Ульяна 

9 «Скарабея» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

3 

70 Пирожкин 

Иван 

9 «Попугай Кеша» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

1 

71 Пирожкин 

Иван 

9 «Дракоша» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

1 

72 Шубина 

Валерия 

8 «Крошка Енот» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

3 

73 Дудников 

Максим 

11 «Два кота» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

 

3 

 Ерхова 

Мария 

Тепляшин 

Роман 

Шестаков 

Семён 

Спицына 

Ульяна 

Белов Захар 

Гущина 

Алёна 

Чарушников

а Елизавета 

Симонов 

Григорий 

Ураков Глеб 

 

8 

9 

9 

8 

8 

8 

 

9 

 

10 

11 

«Деревня жителей» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

3 

74 Токмакова 

Софья 

7 «Бабочка» МКДОУ 

детский сад 

«Колосок» 

с.Великорецк

ое 

Балахнина Елена 

Евгеньевна, 

воспитатель 

2 

75 Крюков 

Никита 

7 «Сакура» МКДОУ 

детский сад 

«Калинка»  

пгт Юрья 

Суслова Юлия 

Александровна, 

воспитатель 

3 

«Бумажные фантазии» 11-14 лет 

76 Богомолова 

Александра 

11 «Весеннее настроение» МКОУ ООШ 

д. Ложкари 

Хуснуллина 

Марина 

Станиславовна 

1 

77 Перец 

Артём 

11 «Шляпа» СПАРТА 

МКОУ ООШ 

с. Медяны 

Зонова Татьяна 

Александровна 

1 

78 Субботин 11 «Коллекция машин» МКОУ ДО Фомкина 2 



Никита ЦДТ пгт 

Юрья 

Альвина 

Леонтьевна 

79 Елисеев 

Виктор 

13 «Пистолет» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

3 

       

«Бумажные фантазии» 11-14 лет (аппликация) 

80 Механиков 

Вадим 

12 «8 Марта» МКОУ ООШ 

 д. Ложкари 

Хуснуллина 

Марина 

Станиславовна 

3 

«Рукотворная картина» 7-10 лет (бисер) 

81   Поперечная имитация 

ткачества, ткачество 

   

82 Руснак 

Ксения 

10 «Ангел» МКОУ ООШ 

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

1 

83 Руснак 

Ксения 

10 Картина «Анютины 

глазки» 

МКОУ ООШ 

 с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

2 

84 Бояринцева 

Анна 

9 Картина «К другу в 

гости» 

МКОУ ООШ  

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

2 

85 Бояринцева 

Анна 

9 «Зайчик» МКОУ ООШ  

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

2 

86 Буковская 

Виктория 

9 «Мышка» МКОУ ООШ 

 с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

2 

87 Буковская 

Виктория 

9 «Влюблённая парочка» МКОУ ООШ 

 с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

1 

   Вышивка бисером    

88 Бояринцева 

Анна 

9 Икона «Святая 

Матрона» 

МКОУ ООШ  

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

1 

«Рукотворная картина» 11-14лет (бисер) 

89 Гордина 

Валерия 

14 «Церковь с.Загарье» МКОУ ООШ  

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

2 

90 Емельянова 

Жанна 

14 Картина «Зима» МКОУ ООШ 

 с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

1 

91 Черепанова 

Юлия 

13 Картина «Исакиевский 

собор» 

МКОУ ООШ 

 с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

1 

   Французское плетение    

92 Сахарных 

Карина 

12 Композиция «Лилии» МКОУ ООШ 

 с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

3 

«Рукотворная картина» 11-14лет (аппликация) 

93 Смирнова 

Ксения 

12 «Русалка» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

3 

«Рукотворная картина» 7-10лет (изонить) 

94 Топоркова 

Анна 

7 «Одуванчик» МКДОУ 

детский сад 

«Калинка»  

пгт Юрья 

Казакова Елена 

Владимировна, 

воспитатель 

2 

95 

 

Тупицына 

Мирослава 

7 «Ромашки» МКДОУ 

детский сад 

«Калинка»  

пгт Юрья 

Суслова Юлия 

Александровна, 

воспитатель 

1 



«Рукотворная картина» 11-14лет (изонить) 

96 Смирнова 

Ксения 

Молчанова 

Алина 

12 

 

12  

«Герб Кировской 

области» 

МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

1 

97 Смирнова 

Ксения 

Молчанова 

Алина 

12 

 

12  

«Безопасная ёлка» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

1 

98 Смирнова 

Ксения 

12 «Снегирь» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

3 

99 Овсянников

а Екатерина 

10 «Мой лучший друг» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

3 

100 Щелкунова 

Елизавета 

10 «Снеговик» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

2 

101 Серебрякова 

Ангелина 

13 «Филин» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

3 

102 Щепетова 

Мария 

13 «Орёл» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

1 

103 Субботина 

Ксения 

12 «Звезда пленительного 

счастья» 

МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

2 

104 Субботина 

Ксения 

12 «Каллы» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

1 

105 Гилемханова 

Юлия 

Гущина 

Дарья 

Деришева 

Анастасия 

Бокарева 

Мария 

11 

 

11 

 

11 

11 

«Снегурочка» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

3 

106 Щелкунова 

Елизавета 

10 «Олешка» МКОУ ДО 

ЦДТ пгт 

Юрья 

Фомкина 

Альвина 

Леонтьевна 

1 

«Рукотворная картина» 5-7 лет 

107 Опушева 

Полина 

6 «Игрушка моего 

детства» 

МКДОУ 

детский сад 

«Колобок»  

пгт Юрья 

Тимина Лина 

Алексеевна, 

воспитатель 

2 

108 Казакова 

Ксения 

5 «На опушке леса» МКДОУ 

детский сад 

«Колобок»  

пгт Юрья 

Тимина Лина 

Алексеевна, 

воспитатель 

1 

109 Дрей Алиса 5 «Моя дружная семья» МКДОУ 

детский сад 

Тимина Лина 

Алексеевна, 

3 



«Колобок»  

пгт Юрья 

воспитатель 

110 Арнд 

Владлена 

5 «Отблески летнего 

парка» 

МКДОУ 

детский сад 

«Колобок»  

пгт Юрья 

Тимина Лина 

Алексеевна, 

воспитатель 

2 

111 Чащина 

Василиса 

5 «Мозаика детства» МКДОУ 

детский сад 

«Колобок»  

пгт Юрья 

Тимина Лина 

Алексеевна, 

воспитатель 

3 

112 Абрамишви

ли София 

7 «Портрет красавицы» МКДОУ 

детский сад 

«Тополёк» 

пгт Мурыгино 

Трушкова 

Лариса 

Анатольевна, 

воспитатель 

Дипло

м 

участн

ика 

«Рукотворная картина» 11-14 лет (вышивка) 

113 Бояринцева 

Надежда 

11 Картина «Ангелки» МКОУ ООШ  

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

1 

114 Бояринцева 

Надежда 

11 Картина «Слоняшки» МКОУ ООШ 

 с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

2 

«Рукотворная картина»15-18 лет (вышивка) 

116 Мокрецов 

Алексей  

15 «Девушка-зима» СПАРТА 

МКОУ ООШ 

с. Медяны 

Зонова Татьяна 

Александровна 

3 

117 Гордина 

Валерия 

14 Картина «Задушевная 

беседа» 

МКОУ ООШ 

 с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

1 

118 Никифорова 

Алёна 

16 «Россия – родина моя» КОГКУСО 

«Мурыгински

й детский 

дом-интернат 

«Родник» 

Кокорина 

Екатерина 

Акиндиновна 

2 

«Рукотворная картина» 15-18 лет (алмазная вышивка) 

119 Краева 

Галина 

17 «Чудесные ангелы» КОГКУСО 

«Мурыгински

й детский 

дом-интернат 

«Родник» 

Кокорина 

Екатерина 

Акиндиновна 

Дипло

м 

участн

ика 

120 Смотрина 

Юлия 

17 «Букет сирени» КОГКУСО 

«Мурыгински

й детский 

дом-интернат 

«Родник» 

Абрамишвили 

Наталья 

Семёновна 

Дипло

м 

участн

ика 

121 Елисеев 

Виктор 

13 «Букет» КОГОБУ СШ 

с УИОП  

пгт Юрья 

 3 

«Теплая красота» 7-10 лет 

122 Руснак 

Ксения 

10 Книга «Времена года» МКОУ ООШ 

 с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

1 

123 Руснак 

Ксения 

10 «Падчерица» МКОУ ООШ  

с. Загарье 

Руснак Ольга 

Игоревна 

2 

 

«Теплая красота» 11-14 лет 



124 Клековкина 

Ольга 

13 «Поросёнок» КОГОБУ 

«Детский 

дом-школа 

с.Великорецк

ое» 

Половникова 

Татьяна 

Витальевна, 

учитель 

технологии 

2 

125 Балахнина 

Елизавета 

14 «Прихватка» КОГОБУ 

«Детский 

дом-школа 

с.Великорецк

ое» 

Половникова 

Татьяна 

Витальевна, 

учитель 

технологии 

3 

126 Балахнина 

Елизавета 

14 «Воротник» КОГОБУ 

«Детский 

дом-школа 

с.Великорецк

ое» 

Половникова 

Татьяна 

Витальевна, 

учитель 

технологии 

2 

127 Балахнина 

Елизавета 

14 «Ёлочка» КОГОБУ 

«Детский 

дом-школа 

с.Великорецк

ое» 

Половникова 

Татьяна 

Витальевна, 

учитель 

технологии 

3 

128 Балахнина 

Яна 

11 «Шарф» КОГОБУ 

«Детский 

дом-школа 

с.Великорецк

ое» 

Половникова 

Татьяна 

Витальевна, 

учитель 

технологии 

2 

129 Маракулина 

Александра 

13 «Олень» КОГОБУ 

«Детский 

дом-школа 

с.Великорецк

ое» 

Половникова 

Татьяна 

Витальевна, 

учитель 

технологии 

1 

       

«Смешанные техники» 

130 Злобина 

Анатасия 

12 «Новогодняя ёлка» КОГОБУ СШ 

с УИОП  

пгт Юрья 

Якунина 

Екатерина 

Борисовна, 

учитель 

технологии 

1 

131 Смирнова 

Ксения 

12 «Новогодняя ёлка» КОГОБУ СШ 

с УИОП  

пгт Юрья 

Якунина 

Екатерина 

Борисовна, 

учитель 

технологии 

1 

«Теплая красота» 15-18 лет 

132 Кудрявцева 

Наталья 

16 «Весёлый снеговик» КОГКУСО 

«Мурыгински

й детский 

дом-интернат 

«Родник» 

Абрамишвили 

Наталья 

Семёновна 

1 

133 Зорина 

Наталия 

17 «Варежки узорчатые» КОГКУСО 

«Мурыгински

й детский 

дом-интернат 

Кокорина 

Екатерина 

Акиндиновна 

2 



«Родник» 

«Семейное творчество» 

134 Семья 

Урванцевой 

Лидии 

средняя 

группа 

«Гномики» 

 «Мама с дочкой» МКДОУ 

детский сад 

«Тополёк»  

пгт Мурыгино 

Койкова Ирина 

Павловна, 

воспитатель 

3 

135 Сахарова 

Екатерина 

7 Декор «Цветочные 

фантазии» 

МКДОУ 

детский сад 

«Калинка»  

пгт Юрья 

Сахарова 

Александра 

Сергеевна-мама, 

Суслова Юлия 

Александровна, 

воспитатель 

3 

136 Коллективна

я работа 

детей 

подготовите

льной 

группы 

«Ромашка» 

7 «В ожидании весны» МКДОУ 

детский сад 

«Калинка»  

пгт Юрья 

Суслова Юлия 

Александровна, 

Казакова Елена 

Владимировна, 

воспитатели 

1 

137 Крамаренко 

Виктория 

7 «Пасхальный сувенир» МКДОУ 

детский сад 

«Калинка»  

пгт Юрья 

Крамаренко 

Андрей 

Викторович- 

папа, Казакова 

Елена 

Владимировна, 

воспитатель 

1 

138 Колпащиков

а Дарья 

7 «Пасхальные напевы» МКДОУ 

детский сад 

«Калинка»  

пгт Юрья 

Юн Ирина 

Анатольевна, 

воспитатель 

3 

139 Топоркова 

Анна 

7 «Пасхальная 

композиция» 

МКДОУ 

детский сад 

«Калинка»  

пгт Юрья 

Суслова Юлия 

Александровна, 

Казакова Елена 

Владимировна, 

воспитатели 

3 

140 Ожерельев 

Арсений, 

Ожерельева 

Анастасия 

Олеговна 

7 «Весеннее настроение» МКДОУ 

детский сад 

«Василёк»  д. 

Подгорцы 

Медведева 

Елизавета 

Михайловна, 

воспитатель 

2 

141 Коркин 

Владислав, 

Коркина 

Светлана 

Геннадьевна 

6 «Чайная пара» МКДОУ 

детский сад 

«Василёк»  д. 

Подгорцы 

 

Медведева 

Елизавета 

Михайловна, 

воспитатель 

1 

142 Харин 

Арсений, 

Загоскина 

Елена 

Викторовна 

7 «Денежное дерево» МКДОУ 

детский сад 

«Василёк»  д. 

Подгорцы 

Медведева 

Елизавета 

Михайловна, 

воспитатель 

2 



 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Наградить Дипломами куратора педагогов, подготовивших победителей 

 и призёров  выставки  «Рукотворное чудо – 2019»  

143 Медведев 

Михаил, 

Медведева 

Елизавета 

Михайловна 

3г 

11

м  

«Весенний 

комплимент» 

МКДОУ 

детский сад 

«Василёк»  д. 

Подгорцы 

Медведева 

Елизавета 

Михайловна, 

воспитатель 

3 

144 Коллективна

я работа 2-й 

младшей 

группы 

3-4 «В небе России» МКДОУ 

детский сад 

«Тополёк» 

пгт Мурыгино 

Домрачева 

Ирина 

Николаевна, 

воспитатель 

Дипло

м 

участн

ика 

145 Семья 

Васильева 

Родиона 

4 «Символ года» МКДОУ 

детский сад 

«Тополёк» 

пгт Мурыгино 

Койкова Ирина 

Павловна, 

воспитатель 

Дипло

м 

участн

ика 

146 Трушниковы 

Мария и 

Павел 

5 

4 

«Шкатулка» МКДОУ 

детский сад 

«Тополёк» 

пгт Мурыгино 

Казакова Ольга 

Николаевна, 

воспитатель 

3 

150 Семья 

Поскрёбыше

ва Григория 

4 «Мамы, как пуговки» МКДОУ 

детский сад 

«Тополёк» 

пгт Мурыгино 

Койкова Ирина 

Павловна, 

воспитатель 

2 

151 Семья 

Косолапова 

Максима 

5 «Божья коровка» МКДОУ 

детский сад 

«Тополёк» 

пгт Мурыгино 

Койкова Ирина 

Павловна, 

воспитатель 

2 

1.  МКОУ ДО ЦДТ пгт Юрья Фомкина Альвина Леонтьевна 

2.  МКОУ ДО ЦДТ пгт Юрья Фалалеева Наталья Александровна 

3.  КОГОБУ СШ с УИОП пгт 

Мурыгино 

Платонычев Андрей Геннадьевич, учитель 

технологии 

4.  МКОУ ООШ с. Загарье Шестакова Елена Ивановна, учитель 

технологии 

5.  МКОУ ООШ 

с. Загарье 

Руснак Ольга Игоревна 

6.  КОГКУСО «Мурыгинский детский 

дом-интернат «Родник» 

Поскрёбышева Татьяна Ниолаевна 

7.  КОГКУСО «Мурыгинский детский 

дом-интернат «Родник» 

Медведева Нина Андреевна 

8.  КОГКУСО «Мурыгинский детский 

дом-интернат «Родник» 

Завьялова Светлана Николаевна 

9.  КОГКУСО «Мурыгинский детский 

дом-интернат «Родник» 

Кокорина Екатерина Акиндиновна 

10.  КОГКУСО «Мурыгинский детский 

дом-интернат «Родник» 

Абрамишвили Наталья Семёновна 

11.  КОГКУСО «Мурыгинский детский 

дом-интернат «Родник» 

Буркова Юлия Евгеньевна 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Юрьянского района  

Кировской области______________________   М.Н.Рогожникова 

 

 

12.  МКОУ ООШ 

 д. Ложкари 

Хуснуллина Марина Станиславовна 

13.  КОГОБУ СШ с УИОП  

пгт Юрья 

Суслов Владимир Валентинович, учитель 

технологии 

14.  КОГОБУ СШ с УИОП  

пгт Юрья 

Якунина Екатерина Борисовна, учитель 

технологии 

15.  СПАРТА МКОУ ООШ с. Медяны Зонова Татьяна Александровна 

16.  КОГОБУ «Детский дом-школа 

с.Великорецкое» 

Половникова Татьяна Витальевна, учитель 

технологии 

17.  МКДОУ детский сад «Калинка»  

пгт Юрья 

Суслова Юлия Александровна, воспитатель 

18.  МКДОУ детский сад «Калинка»  

пгт Юрья 

Юн Ирина Анатольевна, воспитатель 

19.  МКДОУ детский сад «Калинка»  

пгт Юрья 

Суслова Юлия Александровна, воспитатель 

20.  МКДОУ детский сад «Калинка»  

пгт Юрья 

Казакова Елена Владимировна, воспитатель 

21.  МКДОУ детский сад «Колобок»  

пгт Юрья 

Тимина Лина Алексеевна, воспитатель 

22.  МКДОУ детский сад «Василёк»  д. 

Подгорцы 

Медведева Елизавета Михайловна, 

воспитатель 

23.  МКДОУ детский сад «Тополёк» пгт 

Мурыгино 

Домрачева Ирина Николаевна, воспитатель 

24.  МКДОУ детский сад «Тополёк» пгт 

Мурыгино 

Койкова Ирина Павловна, воспитатель 

25.  МКДОУ детский сад «Тополёк» пгт 

Мурыгино 

Казакова Ольга Николаевна, воспитатель 

26.  МКДОУ детский сад «Тополёк» пгт 

Мурыгино 

Трушкова Лариса Анатольевна, воспитатель 

27.  МКДОУ детский сад «Малиновка»  

пгт Мурыгино 

Скуратовская Елена Николаевна, 

воспитатель 

28.  МКДОУ д/сад «Солнышко»  

с.Загарье 

Лытина Татьяна Викторовна 

29.  МКДОУ д/сад «Родничок»  п. 

Гирсово 

Сенькина Ольга Михайловна 

30.  МКДОУ детский сад «Колосок» 

с.Великорецкое 

Балахнина Елена Евгеньевна, воспитатель 


